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Serwis Informacyjny 
bibliotekarzy województwa podlaskiego 

nr 3-4/2024 
 
 
 
 
 
 

Wiadomości bieżące 
 

 NARODOWE CZYTANIE 2024 

 Kordian Juliusza Słowackiego zostanie przeczytany w ramach akcji Narodowe 

Czytanie w sobotę 7 września 2024 roku. 

Szczegóły na stronie: https://www.prezydent.pl/aktualnosci/inicjatywy/narodowe-

czytanie/2024-kordian 

 

 

 
 

 

 

 

 

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/inicjatywy/narodowe-czytanie/2024-kordian
https://www.prezydent.pl/aktualnosci/inicjatywy/narodowe-czytanie/2024-kordian
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Konkurs dla bibliotek publicznych województwa podlaskiego 2024 

 Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku wraz z Oddziałem 

Białostockim Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich przypomina o konkursie ph. 

„Biblioteka dla wszystkich – dostępność w praktyce”, który jest skierowany do 

wszystkich bibliotek publicznych województwa podlaskiego oraz filii bibliotecznych 

Książnicy Podlaskiej 

Na zgłoszenia bibliotek czekamy w terminie do 30 września 2024 roku. 

Szczegóły na stronie:  

https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/oferta/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/konkurs-dla-

bibliotek/ 

 

 

W ramach realizacji programu Dyskusyjne Kluby Książki 2024 proponujemy: 

 Szkolenie adresowane do moderatorów oraz bibliotekarzy woj. podlaskiego, które 

odbędzie się  25 września 2024 r. w Książnicy Podlaskiej. 

W programie: „Gaming jako doświadczenie narracyjne i narzędzie urozmaicające 

spotkania DKK” oraz „Escape room w bibliotece jako narzędzie animacji czytelnictwa”. 

 Konkurs ph. „Ożyw książkę”. 

 Podsumowanie konkursu 25 września 2024 na szkoleniu DKK. 
 

 

 

 Książnica Podlaska w Białymstoku oraz SBP Okręg Podlaski proponują: 

 wyjazd studyjny do Łodzi w dniu 14  września 2024 roku (sobota). 

W programie m.in.: wizyta w Mediatece MeMo, Bibliotece TUVIM, Centrum Komiksu 

i Narracji Interaktywnej w Łodzi. 

 szkolenie warsztatowe dotyczące wykorzystania muzyki i tańca w działaniach 

edukacyjnych skierowanych do dzieci, które odbędzie się 2 października 2024 r. w 

Książnicy Podlaskiej. 

https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/oferta/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/konkurs-dla-bibliotek/
https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/oferta/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/konkurs-dla-bibliotek/
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Dział Instrukcyjno-Metodyczny KP zaprasza podlaskich bibliotekarzy na następujące 

szkolenia w ramach projektu „Kuźnia narracji. Mechaniki gier w animacji czytelnictwa” 

dofinansowanego ze środków finansowych MKiDN, które będą realizowane w IV kwartale 

2024 r. 

 

Czym jest „Kuźnia narracji”: spotkanie jest połączeniem debaty ze szkoleniem i elementami 

warsztatu. Posłuży poznaniu przez bibliotekarzy innowacyjnych form promocji bibliotek i 

literatury przy wykorzystaniu różnorodnych mechanik zaczerpniętych z gier. Spotkaniu 

towarzyszyć będzie także transmitowana online debata poświęcona roli biblioteki we 

współczesnej kulturze medialnej. Zadanie skierowane jest do bibliotekarzy. Udział w zadaniu 

jest bezpłatny. Do celów zadania zalicza się: uzyskanie przez bibliotekarzy wiedzy i 

umiejętności z zakresu inicjowania interaktywnych działań narracyjnych w oparciu o relację 

gier i literatury, rozszerzenie zakresu usług biblioteki w oparciu o analizę potrzeb 

czytelniczych młodych użytkowników i uzmysłowienie im obrazu biblioteki jako miejsca 

rozwoju różnorodnych form świadomości literackiej. 

 

Spotkanie odbędzie się 21.10.2024 na 6p. w Książnicy Podlaskiej 

Czas trwania: 9:00 – 16:00 

 

Program: 

1) Otwarcie spotkania i debata pt. “Biblioteka - miejsce doświadczeń narracji” z udziałem 

zaproszonych gości w postaci: Natalii Kościńskiej [Członkini Stowarzyszenia Badaczy 

Popkultury i Edukacji Popkulturowej „Trickster”, twórczyni podkastu „Słowiańskości”. Jej 

zainteresowania to przekształcenia tradycji i polski folklor], Aleksandry Jeżewskiej 

[bibliotekarka pracująca w Poczytalni Biblioteki Legionowo; propagatorka wdrażania nowych 

mediów do biblioteki w celach promocji instytucji], Gabrieli Kwarty [Pozytywistka z misją 

wdrażania biznesowych praktyk marketingu w sektorze kultury. Studiowała polonistykę na 

Uniwersytecie Wrocławskim i zarządzanie na Uniwersytecie Ekonomicznym], Anny Kowal 

(Kierowniczka Mediateki MeMo w Łodzi. Ukończyła studia filozoficzne na Uniwersytecie 

Łódzkim. Z bibliotekarstwem związana od ponad 10 lat, w czasie których miała okazję 

rozwijać, tworzyć profile i strategie działalności pięciu filii BMwŁ, w tym swojego 

najmłodszego „dziecka”, czyli Biblioteki Multimedialnej MeMo) oraz bibliotekarzy - 

transmisja online 
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2) Wykład szkoleniowy - “10 bibliotekarskich trendów na 2025 rok” - prowadzi Gabriela 

Kwarta: 

3) Wykład szkoleniowy pt. “Gamifikacja w bibliotece” - prowadzenie Natalia Kościńska 

4) Warsztaty - wspólne opracowanie działań gamifikacyjnych i ich dostosowanie do profilu 

biblioteki  

5) Podsumowanie spotkania i zakończenie 

 

We wrześniu w programie projektu „Psychologia na usługach literatury” dofinansowanego 
przez MKiDN w ramach Partnerstwa dla Książki: 

 

 

 

 

 

 11 września do Książnicy Podlaskiej od godz. 18 wykłady i dyskusje dla młodzieży, 

rodziców i wszystkich chętnych prowadzone przez psycholog, terapeutkę i biegłą sądową 

– Dianę Homę i kulturoznawcą dr. Sebastiana Kochańca na temat wpływu gier, w tym 

gier video, na psychikę młodego człowieka i ich roli w kulturze. 
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 20 września spotkania poświęcone: tematyce zbrodni w literaturze i kulturze, a także 

kryminologii, kryminalistyce i true crime: 

11:00 - 12:30 – „Dyssocjalni mordercy i autystyczni detektywi, jako bohaterowie 

współczesnych powieści kryminalnych" - wykład popularnonaukowy dla młodzieży 

i dorosłych dr. hab. Marka Kochanowskiego, prof. UwB. 

17:00 - 18:30 – „Czy każdy psychopata to morderca? Osobowość dyssocjalna, 

socjopatyczna, narcystyczna w profilowaniu kryminalny" - spotkanie z najsłynniejszym 

polskim profilerem kryminalnym dr. Bogdanem Lachem. 

19:00 - 20:30 – „Dlaczego lubimy wchodzić w głowy seryjnych morderców" - spotkanie 

z topową podcasterką true crime - Renatą Kuryłowicz, znaną jako Renata z Worka Kości.  

 24 września od 16:30 do BPMiG Łapy nowatorski warsztat kierowany do rodziców i ich 

dzieci oraz bibliotekarzy pracujących z najmłodszymi, pt. „Wychowanie bez przemocy, 

czyli jak indywidualność manifestuje się przy stole podczas jedzenia racuchów zamiast 

rosołu”. Pisarka, tworząca dla dorosłych i dzieci oraz redaktorka - Natalia Fiedorczuk i dr 

Marta Kowerko-Urbańczyk (ps. Pani Poczytalna) – specjalistka od literatury dziecięcej 

pokażą, jak korzystać ze storytellingu rodzicielskiego i z obopólną przyjemnością spędzać 

wartościowy czas z dzieckiem 

 

 25 września o godz. 18:00 spotkanie autorskie z Natalią Fiedorczuk w Książnicy 

Podlaskiej. 

 

Szczegóły: https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/o-nas/projekty/psychologia-na-uslugach-

literatury-w-podlaskich-bibliotekach.html 

 
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 

 
 

https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/o-nas/projekty/psychologia-na-uslugach-literatury-w-podlaskich-bibliotekach.html
https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/o-nas/projekty/psychologia-na-uslugach-literatury-w-podlaskich-bibliotekach.html
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Zapraszamy Bibliotekarzy 6 listopada 2024 r. na XV Konferencję Bibliotek Publicznych 

Województwa Podlaskiego. 

W programie: 

10:00 – 10:10  Otwarcie konferencji, powitanie gości. 

10.10 – 10.40  Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkursie wojewódzkim pn. 

Biblioteka dla wszystkich – dostępność w praktyce.  

10.40 – 11.40 Prezentacja sprzętu dla osób z niepełnosprawnościami 

wykorzystywanego w bibliotekach. 

11:40 – 12:00  Przerwa.  

12:00 – 12:45 Prezentacje bibliotek nagrodzonych w konkursie. 

12:45 – 14:15            Moderowana dyskusja z udziałem eksperta w dziedzinie dostępności – 

Pani Doroty Rutkowskiej-Roszkowskiej na temat Użytkownik o 

szczególnych potrzebach wyzwaniem dla biblioteki i bibliotekarza - 

studium trudnych przypadków. 

Szczegóły: https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/oferta/dla-bibliotekarzy/oferta-

zawodowa/szkolenia-konferencje-warsztaty/osoby-o-szczegolnych-potrzebach-w-bibliotece-

--xv-konferencja-bibbliotek.html 

 

Do poczytania 

 Anna Rybakowska, Escape room w bibliotece i w szkole. Praktyczny poradnik , „Biblioteka 

w Szkole”, 2024, nr 6, s. 4-20 

 Paweł Marchel, Strategia Rozwoju Biblioteki, „Bibliotekarz”, 2024, nr 3, s. 4-9 

 Magdalena Gomułka, Co bibliotekarski świat mówi o celach zrównoważonego rozwoju? 

Przegląd najważniejszych kierunków i inicjatyw, „Biuletyn EBIB”, 2021, nr 4 (199). 

https://ebibojs.pl/index.php/ebib/article/view/755/791  

 Dariusz Kardela, Sztuczna inteligencja to nie tylko ChatGPT – 30 narzędzi dla             

bibliotekarzy i nie tylko, „Biuletyn EBIB”, 2024, nr 2 (213). 

       https://ebibojs.pl/index.php/ebib/article/view/903/923 

 Barbara Piątkowska, „Cyfrowi tubylcy”, „Bibliotekarz Opolski”, 2024, nr 1 

https://www.bibliotekarzopolski.pl/bibliotekarz80-12.html 

https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/oferta/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/szkolenia-konferencje-warsztaty/osoby-o-szczegolnych-potrzebach-w-bibliotece---xv-konferencja-bibbliotek.html
https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/oferta/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/szkolenia-konferencje-warsztaty/osoby-o-szczegolnych-potrzebach-w-bibliotece---xv-konferencja-bibbliotek.html
https://ksiaznicapodlaska.pl/pl/oferta/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/szkolenia-konferencje-warsztaty/osoby-o-szczegolnych-potrzebach-w-bibliotece---xv-konferencja-bibbliotek.html
https://ebibojs.pl/index.php/ebib/article/view/755/791
https://ebibojs.pl/index.php/ebib/article/view/903/923
https://www.bibliotekarzopolski.pl/bibliotekarz80-12.html

